
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

От 18.01.2024 № 4 

 

Об утверждении норматива стоимости 1 

квадратного метра общей площади жилых 

помещений по Новоузенскому 

муниципальному району на  1 квартал 

2024 год. 

 

Руководствуясь правилами предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг», утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О 

реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 

Федерации “Обеспечение доступным и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации”, администрация Новоузенского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Для расчета размера социальной выплаты на приобретение 

(строительство) жилья установить на четвертый квартал 2024 года норматив 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Новоузенскому 

муниципальному району в размере 14860 рублей. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по строительству, ЖКХ и развитию инфраструктуры Ломовцева  А.Н. 

 

 

 

                           Глава  

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько 
 


